§.12. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam noſtrae abſolutionis, voluntatis, declarationis, ſtatuti, ordinationis, praecipi, inhibitionis, decreti, & derogationis inſiſtere, vel ei aſu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpſerit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apoſtolorum ejus ſe noverit incurſurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae milleſimo ſexcentefimo vigefimo quarto, prid. nonas Decembris Pontificatus noſtri Anno II.

XCII.

Contra male ad Sacros, vel Minores Ordines, ſeu Clericalem characterem Ordinantes, & male Ordinatos.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cura Pontificum cum Eccleſiae ordinem, ac tranquillitatem tuendi.

Secretis aeternae providentiae conſiliis, nullo noſtrorum ſuffragio meritorum, Speculatores Domus Iſrael in ſublimi Apoſtolutus culmine conſtituti, eo poſſimum pontificiae ſedulitatis officia convertenda eſſe arbitramur, ut qui in ſortem Domini vocantur, Chriſtiae Militiae dant nomen, ſpiritualium Eccleſiae tranquillitatem non perturbent, ſed pacem conſervent, vires augeant, ac tam ſtrenue ſe gerant, ut ipſam terribilem, quaſi caſtrorum aciem ordinatam, infera poteſtates, ac Principes tenebrarum quotidie magis perhorreſcant. Haec autem quanto impenſius fieri optamus, tanto majori indignatione irreligioſam quorundam impudentiam deteſtamur, ac ſacrilegam temeritatem execramur, qui Sacros Canones, Summorumque Pontificum decreta non verentes, Clericales Ordines illegitime ſuſcipiunt, ac dum in Eccleſiaſticorum Miniſtrorum co-

tum per neſas irrepunt, Dei cultui, animarum ſaluti, omnibuſque ad optimum Chriſtiana Republicae regimen pertinentibus, plurimum obeſſe noſcuntur.

§.1. Alias ſiquidem ſel. rec. Clemens Papa IV. Praedeceſſor noſter volens periculis animarum eorum obviare, qui vinculo excommunicationis adſtricti, aut apoſtatae, ſeu irregulares, vel aliis Ordinum ſacrorum ſuſceptione indigni, ſuam patriam, in qua de his haberetur notitia, fugientes, ſe in remotis partibus faciebant ad huiusmodi Ordines promoveri, ſtatuit, ut nullus Epſcoporum Italiae de cetero aliquem ultramontanum Clericum ordinare praesumeret, niſi ab eodem Clemente Praedeceſſore, vel ab Epſcopo, de cujus Dioceſi traxerat originem, ordinandus, vel in cujus Dioceſi beneficiatus exiſtebat, per ejus patentes Literas cauſam rationabilem continentes, quare ipſum nolebat, aut ne quibat ordinare, niſi ſpecialem licentiam haberet, eos vero, quos contra praemiſſa contigerit ordinari, manere voluit abſque ſpe diſpenſationis ſuper hoc a Sede Apoſtolica obtinenda ſuſpenſos, ac ordinantes condigna poenitentia puniri.

Clemens IV. prohibuit, quominus extra ſua Dioceſi abſque Ordinarii ſui Diſiſſimalibus ſerie iniuriaretur.

§.2. Cum autem, non ſine gravi animi noſtri moleſtia, Nobis innoverit, quamplures Ultramontanos ſuae ſalutis immores, Deique timore poſtpoſito, ad Ordines praedictos cum falſis diſiſſimalibus Literis, ſeu etiam titulo patrimonii ficto, vel ſiduciario, ſeu etiam falſo, cum maximo bonorum omnium ſcandalo, ſe promoveri feciſſe, Nos innumeris, quae ex minus canonica Clericorum ordinatione huiusmodi proveniunt, malis, quantum Nobis ex alto conceditur, providere volentes, praedictam Clementis Praedeceſſoris Conſtitutionem, cum omnibus, & ſingulis in ea contentis approbantes, & innovantes, motu proprio, & ex certa ſcientia, ac matura deliberatione noſtris, deque apoſtolica poteſtatis plenitudine, Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepſcopis, & Epſcopis in Italia exiſtentibus, tenore praesentium prohibemus, ne quovis praetextu, & ex quacumque cauſa, Hiſpanos, Luſitanos, Gallos, vel Germanos, alioſque quocumque Ultramontanos, & ex quibulvis locis extra Italiam oriundis, non ſolum ad Sacros, ſed neque etiam ad minores Ordines, vel Clericalem characterem promovere audeant, ſeu praesumant, niſi diſiſſimales ſuorum Ordinarius literas a noſtris, & huius Sanctae Sedis Nuntiis, ſeu Collectoribus in illis partibus commorantibus recognitas, & probatas, & ſubſcriptas habeant; eorumdemve Nuntiorum, ſeu Collectorum ſubſcriptiones a dilecto filio noſtro in Alma Urbe Vicario in ſpiritualibus generali ſimiliter examinatas, recognitas, & approbata fuerint, alias promoventes ad annum ab exercitio Pontificalium, promoti vero perpetuae ſuſpenſionis poenam, abſque ſpe diſpenſationis a Sede Apoſtolica obtinenda, incur rant eo ipſo. Insuper promotos huiusmodi, ac etiam eos, qui cum falſis, vel

Urbanus Clementis innovans Conſtitutionem.

Ultramontanos abſque huiusmodi Diſiſſimalibus a Sede Apoſtolica Miniſtris recognitis ordinari in Italia ſub poena ſuſpenſionis verat.

Promotos autem cum falſis patrimonii aliis etiam poenas vult puniri.

O o fictis.

rioris: & ultimo, si aliqua loca superessent, eos qui ex Provincia Ulterioris Calabria orti existerent, in ipso Hospitio, seu Collegio praefertur, & in eventum, in quem dicti haeredes, vel Fratres dicti Hospitii, seu Collegii pro tempore existentes hereditatem huiusmodi cum conditionibus praedictis, & aliis oneribus per ipsum testatorem in iunctis acceptare, vel ea acceptata, conditiones, ac onera huiusmodi adimplere nollent, aut etiam pro una vice in quavis etiam quantumvis minima parte dispositionem testamentaria huiusmodi transgredirentur; tunc, & eo casu etiam voluerit, & mandaverit, ut omni commodo, & beneficio hereditatis praedictae privati remaneret, in eoque Fratres Congregationis Colloreti nuncupatae, sub regula, & Habitu Sancti Augustini militantes, & in provincia Calabriae Citerioris praedictae fundata succederent, eosdem Fratres dictae Congregationis ipsis haeredibus, vel Fratribus Hospitii, seu Collegii huiusmodi in dicta hereditate ex tunc cum eisdem conditionibus, & oneribus substituendo: deinde parochiali Ecclesia Sanctorum Sergii, & Bacchi de eadem Urbe, una cum dilectorum filiorum illius parochianorum animarum cura, per dilectum filium tunc existentem Ministrum generalem dicti Ordinis, a secl. record. Gregorio Papa XV. Praedecessore nostro Ordini praedicto ad effectum Collegium huiusmodi condendi obtenta, idem testator volens per seipsum suam huiusmodi dispositionem ad effectum perducere quodquam palatium in dicta Urbe, & Regione Montium iuxta Monasterium Sancti Petri ad vincula nuncupati situm, una cum viridariis, membris, & pertinentiis suis, a dilecto filio nobili viro Joanne Georgio Casarino Duce Civitatis novae emerit, illudque sic emptum dicto Ordini ad effectum inibi Ecclesiam, & Hospitium, ac Collegium huiusmodi construi faciendi cum onere, quod ipsi Corrector, & Fratres, seu Conventus dictum palatium ad usum Collegii pro habitatione Fratrum d. Ordinis Theologiae operam navantium Nationis Citerioris Calabriae huiusmodi reducere, seu reduci debeant; & in reliquis sub eisdem conditionibus, oneribus, caducitatibus, modoque, & forma in dicto testamento contentis irrevocabiliter inter vivos perpetuo donaverit: subindeque dilectos etiam filios Joan. Baptistam a S. Agatha, & Franciscum de Spezzano, ac Dionysium de Paula, necnon Vincentium de Cusentia, & Laurentium etiam de Spezzano, ac Michaellem a Regina, Paulum de Ruito, necnon Joannem etiam a Regina, & Antonium de Morano Fratres dictum Ordinem expresse professos, & ex Citeriori Calabria huiusmodi oriundos in dicta domo Sancti Andreae tunc commorantes, in actualem, & corporalem possessionem palatii, viridarium, aliorumque membrorum, & pertinentiarum praedictorum introduxerit: ipsique denique sic introducti Superiorum auctoritate Capellam, seu Oratorium sub invocatione

eiusdem Sancti Francisci de Paula in quadam parte eiusdem Palatii existentem, seu existentem ornaverint, & clausuram Conventus appellaverint: illis vero ordinationem ipsius conditionis exactius adimplere desiderantibus, dictus testator, & donator, sicut domino placuit, ab hac vita decesserit, ac post ejus obitum Fratres di domus S. Andreae considerantes, ipsum testatorem, & donatorem Nationis suae Religiosos ex dicto Ordine existentes Collegio huiusmodi honorare voluisse, omniaque ad eorum usum, & utilitatem destinasse, & consequenter sicut onera diversa, sic, & bonorum huiusmodi administrationem eis demandare in animo habuisse, dictumque Joannem Baptistam praedicti Collegii Vicarium deputatum, & pro tempore existentes illius Superiores idoneos, & opportunos dictae hereditatis administratores, & voluntatis eiusdem testatoris, & donatoris diligentes observatores, & exequutores futuros esse perspicientes, de eiusdem tunc existentis Generalis, ac dilectorum similiter filiorum dicti Ordinis, illiusque collegiarum assensu, & cum interventu, & praesentiam dictorum collegiarum, quam etiam dilecti pariter filii nostri Hippolyti Sanctae Mariae Novae Diaconi Cardinalis Aldebrandini nuncupati, moderni eiusdem Ordinis Protectoris, seu ejus Auditoris ad id ab eodem Hippolyto Cardinale specialiter deputati, ac sub nostro, & Sedis Apostolicae beneplacito acceptam per eos dicti testatoris hereditatem, omnique commodum, & incommodum illius, necnon sua, & dictae domus Sancti Andreae iura, & actiones quaecumque eis, & eorum cuilibet quomodolibet attributa, ac competentia, & competitura, cum omnibus, & singulis conditionibus, oneribus, vinculis, & penis in dicto testamento contentis, in praedictum Joannem Baptistam Vicarium pro se, ac successoribus suis, dictoque Collegio, & illius Religiosis acceptantem, & eiusdem Collegii Superiorem, & Collegiales, seu Religiosos praedictos veros, & proprios administratores, procuratores generales, gestores, & agentes totius hereditatis praedictae cum facultate illam regendi, gubernandi, & administrandi, regique, gubernari, & administrari faciendi, necnon Conventum, & Ecclesiam, ac domum Regularem erigendi, & fabricandi, omniaque, & singula faciendi, & adimplendi, ad quae ex dispositione testamenti, & donatione praedictorum obligati fuerunt, constituerint: postmodumque idem Gregorius praedecessor supplicationibus testatoris, & donatoris, ac Joannis Baptistae, & Francisci de Spezzano praedictorum inclinatus, donationem praedictam, ac desuper confectum instrumentum Apostolica auctoritate approbati, & confirmari mandaverit.